REPÜBLICA FEDERATIVA DO BRASL

ESTADO DO PARA

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
REQUERIMENTO N° _/2017

Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores,

Considerando que as falhas no sistema de transporte causam enormes

problemas, não apenas aos pacientes do CAPS Centro de Atenção Psicossocial, mas
também aos seus familiares e a equipe de profissionais do CAPS, comprometendo a

qualidade do atendimento de saúde especializada em nosso municipio.

Considerando a importáncia do CAPS no processo de construção de uma

lógica comunitária de atenção a saúde mental, oferecendo recursos fundamentais para
a reinserção social.

Requeiro à Mesa, com fundamentos no Regimento Interno desta Casa e
ouvido o Plenário, que seja oficiado o Sr. Prefeito Municipal, Valmir Climaco de

Aguiar, com cópias ao Secretário Municipal de Saúde, Sr. lamax Custódio Prado,
solicitando apoio, no sentido de designar 01 (Um) veiculo para o transporte
exclusivo de pacientes que se tratam no CAPS - Centro de Atenção Psicossocial,

afim de contribuir com a eficácia e a celeridade do tratamento de seus usuários, para
que alcance a reinserção soCial.

Assim, diante da justificativa apresentada, solicito apoio e aprovação
deste colendo Poder Legislativo.

Plenário da Câmara Municipal de ltaituba, "CARLOS ROBERTO CABRAL
FURTAD0", em 03 de outubro de 2017.

Emanbel doE PiresJinior
Ver. Júnior Pires-PSC

Mrungn
Cinara Mun:cipal rie itaituba

Taiane deA12jc hele

ASSeSSora 1e G3inele Pariamentar

Mat, 20146-2
AIO01+

AV. Getúlio Vargas N." 419 - Fone: (093) 3518-2305 CEP: 68.180-000 - Itaituba -Pará
Email: camaradeitaituba@outlook.com

www.itaituba.pa.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }